1

★ 会員の皆様へ

年の瀬も迫り、今年も残りわずかとなりました。本年も格別のご厚情を賜り、心より

感謝申し上げます。来年に向けてさらに会員向けサービスの充実に向けて努力して参り

ますので、ご意見・ご要望がありましたら事務局までご連絡ください。

 年初の 2024 年 1 月 26 日の定期社員総会「出欠確認兼委任状」のご提出と迎春会のお

申込み宜しくお願い申し上げます。

また、誠に勝手ながら、弊会は下記日程を年末年始の休業期間とさせていただきます。

・年内の営業：12 月 28 日まで

・新年の営業：1 月 4 日開始（休業期間：12 月 29 日～1 月 3 日まで）

1 トピック

(1) 「法定理事会・執行理事会・評議員会・役員忘年会」を同日開催！

 12 月 8 日、会員企業でもある藤田観光の椿山荘で法定理事会・執行理事会・評議員会

を開催しました。会議終業後は会場を移して役員忘年会を行いました。忘年会には約 50

名が参加して各自 1 年の締めくくりと来年の抱負等について語っていただきました。

2

（2）運営委員会定期会＆忘年会を天津飯店で開催！

12 月 6 日会員企業の天津飯店新宿店で第 12 回運営委員会定期会と忘年会を開催いたし

ました。今年最後の運営委員会定期会は Zoom 参加者含めて約 20 名が参加いたしまし

た。。最後に運営委員会のメンバー一人一人に今年の振り返りを語って頂きました。同会

場で忘年会も開催、大変盛り上がりました。

2 CCCJ 本部の活動報告

    ゴルフ交流部会主催「相撲部屋の朝稽古＆ちゃんこツアー」開催！

12 月 7 日ゴルフ交流部会主催で相撲部屋の朝稽古＆ちゃんこツアーを開催しました。

今回、伊勢ヶ濱部屋・相撲部屋見学に 8 名の参加者が集まりました。

楯山親方からの指導のもとでの実際の力士の四股踏み、ぶつかり稽古、取組の模擬戦等の

厳しい稽古を見学することができました。

また見学終了後、実際にちゃんこ鍋を皆で食べました。参加者は今回のツアーを通して相

撲に対しての知識と理解を深めることができました。

3

3 CCCJ 1 月活動予定

日程 曜日 開始 終了 活動内容 場所等

① 1 月 19 日 金 15:00 17:00 「第 10 回ビジネスサロン」 秋葉原 UDX８階

② 1 月 26 日 金 11:00 12:00 「2024 年定期社員総会」 帝国ホテル東京

③ 1 月 26 日 金 12:30 14:00 「2024 年迎春会」 帝国ホテル東京

① 「第 10 回ビジネスサロン」セッション：テーマ『小红书 EC セミナー』

今回のキーワードは中国ナンバーインフルエンサー広告プラットフォーム”小红书“です！

ご興味ある方は下記、申込みフォームより、お申込みよろしくお願いいたします。

日時：2024 年 1 月 19 日(金)  15:00～17:00 （受付開始 14：30～）

場所： 東京都千代田区外神田４丁目１４−１秋葉原 UDX８階

使用言語：中国語(今回、日本語は一切使用しないためご注意ください)

申し込みフォーム メルマガに記載

定員：５０名(先着順、満員次第締切)

主催者：有赞 AllValue, RED（小红书）

参加費用：無料

協力：Nativex、ベース株式会社、REA 商事株式会社

＊今回のイベントの最後に、ビジネス開発委員会の EC 分科会の設立セレモニーも行います。

(イベント内容補足)

・RED インフルエンサー広告は熱いけど、打ち方が全くわからない。

4

・RED で商品は本当に売れるのか。

・気に入るインフルエンサーはいるけど、どこに依頼すればいいかわからない。

・RED で商品の入れ方がわからない。

・RED 広告やってみたいが、相場を知りたい、スポットでも試してみたい。

・中国国内のインフルエンサーと在日インフルエンサーはどちらを選ぶべきか。

中国マーケットの RED インフルエンサー広告に興味があるが、、

上記のようなお悩みを抱えている企業様ぜひご参加ください。必見です！

(お問い合わせ先) メルマガに記載

② 【2024 年定期社員総会】

2024 年 1 月 26 日（金）に日本中華總商会 2024 年定期社員総会を下記日時で開催することとなりまし

た。会員の代表者は参加または不参加に関わらず、添付の「出欠確認兼委任状」について

必要事項をご記入の上、必ず１２月２５日(月)までに、事務局宛にメールまたはファックスにてお知ら

せ頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

【日時】2024 年 1 月 26 日(金) 11:00～12:00（受付：10:30～）

【会場】帝国ホテル東京

【回答期限】2023 年 12 月 25 日(月)

 【審議事項（予定）】

第 1 号議案 2023 年度事業報告及び収支決算報告

第 2 号議案 2024 年度事業計画及び収支予算

第 3 号議案 2024 年度理事の選任及び組織人事について

第 4 号議案 『定款』の改訂について

③ 【2024 年迎春会】

日時    ：2024 年 1 月 26 日(金) 12:30～14:00(12:00 受付開始) - 「光の間」

場所    ：帝国ホテル東京

住所    ：東京都千代田区内幸町 1 丁目 1−1

申込期限：12 月 25 日まで

参加費 ：1 万円(事前振込)

申込み可能人数：今回、会場に人数制限があるため、原則 1 社 1 名までとさせて頂きます。

ご来賓予定：中国駐日本国大使館、国会議員、経済産業省、外務省、日本経済団体連合会、

     日本商工会議所、経済同友会、新経済連盟、在日中国企業協会、日系大手企業等

5

4  会員企業イベント・キャンペーン案内

Kerry Logistics (Japan) 中華總商会会員限定国際宅配サービス割引キャンペーン

【2024 年会員特典 】

キャンペーン期間 ： 2024 年 1 月 1 日（月）～2024 年 12 月 31 日（火）

会員専用割引コード： メルマガに記載

会員専用の割引コードをご入力いただけると運賃の 10％の割引が適用されます。

【利用条件】

1．日本から海外まで発送する場合のみ適用されます。

2．弊社スタンダードエクスプレス SE ）、エコノミーエクスプレス EE ）に適用されます。

3. 運賃のお支払いは発送人のご負担のみとなります。（現金または銀行振り込み）

4．割引コードは運賃のみ の割引 で、他の割引との併用はできません。

割引キャンペーン について ご質問がありましたら、弊社カスタマーサービスにご連絡くだ

さい。

【問い合わせ先】

メルマガに記載

5 入会承認

 12 月理事会にて承認。皆様からも暖かく迎えてあげてください。

❖ 健尚美株式会社（企業正会員）

〔商社〕健康食品、化粧品、美容機器、サプリメント、日用品などの卸売業。

❖ 京浩辰資産管理株式会社（企業正会員）

〔不動産業〕投資並びに資産管理；不動産の売買・賃貸・仲介・幹旋及び管理業；企業の海外進出に

係る幹旋業及びコンサルタント業。

❖ シェルパグループ合同会社（企業正会員）

〔金融業〕日本の製造業企業の国際化のためにサポート。

❖ 株式会社 Youzan Japan（企業正会員）

〔サービス業〕中国進出を目指す企業にテストマーケティング及びデータ解析を元に、中国越境 EC

をフルサポート。

❖ 株式会社泰華（企業正会員）

〔貿易業、不動産コンサルティング〕シジミの養殖、漁獲、生産、水産加工。

❖ 大和証券株式会社（企業賛助会員

6

〔金融業、保険業〕1902 年創業、日本全国 181 の店舗と世界 24 ヵ国のグローバルネットワークを

持ち、有価証券の売買、媒介、引受等の金融取引業。

❖ 株式会社日本財託管理サービス（企業賛助会員）

〔不動産業〕1990 年設立、一都三県のオフェスビル、アパート管理

❖ イオンディライト株式会社（企業賛助会員）

〔サービス業〕創立から５０年にわたり、日本、中国、アセアン地域において、ファシリティマネ

ジメント企業グループ。

❖ 龚铭（個人正会員）

〔飲食業〕銀座の隠れ屋銀座五明で勤務。来日３０年以上、銀座に唯一中国出身の鉄板焼職人。

６.  会員事業紹介

❖ 健尚美株式会社【新入会員】

■会社紹介

2020 年に設立してから、健康食品、化粧品、美容機器、デジタル、玩具、生活雑品、ベイビー用品、文

具、日用品、雑貨などの卸販売を行っております。

■事業内容

〇（卸事業部）健康食品、化粧品、美容機器、生活雑品などの卸事業と輸出入事業。

〇（EC 事業部）EC サイトなどネット通信販売事業。

〇（OEM 事業部）オリジナル商品の企画・開発・輸出入販売・OEM 事業。

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：健尚美株式会社 | 「健康、ファッション、ビューティー」を企業理念に、日々感謝の心を胸に新

しい世界に挑戦して創業いたしました。 (kenshobi.co.jp)

❖ 京浩辰資産管理株式会社【新入会員】

■会社紹介

2023 年７月創立；商業不動産の資産活用と投融資取引戦略に特化しています。その前に１6 年間北京で

オフェスビル管理、賃貸、投資を行っています。

■事業内容

〇投資及び資産管理

〇不動産の売買、賃貸、仲介、幹旋及び管理業

〇企業の海外進出に係る幹旋業及びコンサルタント業

https://kenshobi.co.jp/
https://kenshobi.co.jp/

7

❖ シェルパグループ合同会社【新入会員】

■会社紹介

日本の製造業企業の国際化にサポートを行います。

■事業内容

日本、中国を含めたアジアにおいて、資本市場、製造業の多岐に渡る業界を経験した人材を中心に、日

本の製造業企業の発展に向けたサポートを行います。

❖ 株式会社 Youzan Japan【新入会員】

■会社紹介

中国越境 EC サービスでは、越境 EC に必要な販売サイトの開設や出店申請、国際物流、売上金を日本

円で入金するなどのサービスを提供しています。

■事業内容

○テストマーケティング

○中国市場への本格進出可否を判断サポート

○自社オリジナル EC 店舗開設

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：中国越境 EC のサポートサービス - Youzan Japan

❖ 株式会社泰華【新入会員】

■会社紹介

１９９３年設立で、主にシジミの養殖、漁獲、生産、およびシルバーフィッシュ等さまざまな水産加工

に従事しています。

■事業内容

製品には主にシジミ関連製品、シルバーフィッシュ関連製品です。日本、韓国、アメリカなどの国に輸

出して、年間輸出量は１万トン以上です。

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：苏州泰进食品有限公司 (taishinfood.com)

https://www.youzanjapan.com/service/
http://taishinfood.com/

8

❖ 大和証券株式会社【新入会員】

■会社紹介

1902 年に創業、120 周年を迎えました。日本全国で 181 の店舗網と世界 24 ヵ国を拠点として有価証券

の売買、媒介、引受等を中心とした金融商品取引業です。

■事業特徴

〇便利なオンライントレード、お店やコンタクトセンターの万全のサポート

〇充実の投資情報・取引ツール

〇多彩なインターネットセミナー、お店でのセミナー・講演会も随時開催

〇大和証券ならではの付加価値の高いサービスの提供

〇お客さまのさまざまなニーズに対応できる豊富な商品ラインアップ

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：大和証券 | 株・投資信託・債券・積立投資・NISA・iDeCo・FX (daiwa.jp)

❖ 日本財託グループ【新入会員】

■会社紹介

日本財託は物件の選定・ご紹介から管理、運営までの一貫したサービスを提供し、お客様と一生涯のお

付き合いを築いていく企業です。

■事業特徴

〇販売から管理、運営までの一貫したサービスを提供

〇全国平均は 81%の中、入居率 98%以上を実現

〇満室経営を目指す日本財託の入居率向上への強い「こだわり」

〇はじめてでも安心、充実のサポート体制

〇満室経営を目指す日本財託の入居率向上への強い「こだわり」

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：中古ワンルームマンション投資 | 日本財託 (nihonzaitaku.co.jp)

❖ イオンディライト株式会社【新入会員】

https://www.daiwa.jp/
https://www.nihonzaitaku.co.jp/

9

■会社紹介

日本・中国・アセアン地域において、ファシリティ（施設とその周辺環境）に関するさまざまなソリュ

ーションの提供を通じて、お客さまが抱える課題を解決するファシリティマネジメント企業グループで

す。

■事業特徴

〇施設管理に関する高い専門性

〇地域社会のクライシスマネジメントを支援

〇環境変化に適応する変革力

☟その他詳細についてはホームページをご覧ください。

URL：イオンディライト株式会社 (aeondelight.co.jp)

❖ 龚明【新入会員】

■会社紹介

店舗＆施設＆事業合わせて 106 店舗がある株式会社ドリームリンクに所属。

■事業特徴

銀座で唯一の中国人鉄板焼職人。

………………………………………………………………………………………………………………

身近な活動に参加してみませんか？ CCCJ 事務局では、毎月「例会」「会員事業紹介」「会員

動向」において皆様の事業、サービス、商品などを発信していきます。自社紹介やご自慢の商品、

サービスのご披露等に意欲のある会員様は是非気軽に事務局にご相談くださいませ。

なお、皆様からのご連絡お待ちしております。

毎月の 25 日に会員情報を配信いたします。(祝日・祭日除く)

事務局の連絡方法：  ☎：03-5422-7926 ✉： info@cccj.jp

◆――――――――――――――――――――――――――――――――――◆

発行：一般社団法人 日本中華總商会（CCCJ）事務局

住所：〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 1-15-1 恵比寿パルクビル 2 階

TEL ：03-5422-7926 FAX：03-5422-7925

自社 PR してみませんか♪

https://www.aeondelight.co.jp/
mailto:info@cccj.jp